
 

  

2014年 2月 7日 株式会社グラフィシア 

プレスリリース 

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 

披露宴を彩る演出映像手作ソフト ウェディングエフェクトシリーズ 

『サンクスロール』バージョン３公開に合わせ利用条件を改定 

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 

株式会社グラフィシア（所在地：長野県松本市 代表取締役：二村尚）は、結婚披露宴や二次会でゲストの

皆様へ心からの感謝を伝えるエンドロール映像を簡単に作成できる『サンクスロール』のバージョン３を公開

いたしました。これに伴い、従来設定しておりました、「フリープラン」を終了いたします。 

■利用条件の変更点 

従来のご利用条件 

フリープラン フリーデザイン（2種類） をご利用頂けます 

プレミアムプラン（有料） すべてのデザインを制限無くご利用いただけます。 

 

バージョン３（2014 年 2 月 5 日公開）以降のご利用形態 

無料体験版 すべてのデザイン、機能をお試し頂けます。作成する動画には【体験版マーク】が挿入されます。 

製品版（有料） すべてのデザイン、機能を制限無くご利用いただけます。従来のプレミアムプランと同一です。 

■旧バージョンをフリープランでご利用のお客様 

無料デザインをお使いになる予定のお客さまは、現在インストールされているバージョンからアップデート

せず旧バージョンをそのままお使い頂くようご注意願います。新バージョンを上書きインストールすると、す

べてのデザインが体験版としてのみのご利用となります。 

■旧バージョンをプレミアムプランでご利用のお客様 

プレミアムプラン用のシリアルキーで新バージョンの製品版をご利用いただけます。追加費用はございませ

ん。新バージョンの無料体験版を上書きインストールすると、製品版としてご利用頂けます。旧バージョンで

作成したファイルもそのままお使い頂けます。 

■利用形態変更の背景 

『サンクスロール』は、高品位なエンドロール映像が簡単に作成できる国内唯一のソフトして、公開以降

14,000を超えるダウンロード数1を達成し、ユーザーの皆様より寄せられた要望を元に、20以上の機能追加、

                                            

1 2012年 8月～2014年 1月まで 

製品情報 http://wedding-effects.com 

http://grafficia.com/we/


 

  

改良を重ねております。 

従来は、できるだけ多くのユーザー様のご意見、要望を頂く目的のため、利用できるデザインを制限した無

料プランをご用意しておりましたが、さらなる製品のブラッシュアップに向けた投資を継続的に行うため、無

料プランを終了し、ご購入前にすべてのデザイン・機能をお試し頂ける「無料体験版」をご提供する形に変更

させて頂きます。 

既存のユーザー様にはご迷惑をおかけいたしますが、ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。 

■株式会社グラフィシアについて 

株式会社グラフィシアは、『見る人の心を動かす映像・画像作品を作成する』ためのソフトウェア・コンテ

ンツを提案する独立系ソフトウェアベンダーです。自社開発のレンダリングエンジン『PENCIL』（ペンシル）

をベースに、様々な映像・画像編集アプリケーションソフトを企画・開発しております。また、ユーザーとク

リエイターのコミュニティサービス「グラフィシア コミュニティ」を通じ、ユーザーの皆様と共にアプリケ

ーションを継続的にブラッシュアップしていくと共に、新しい驚き、感動の種を見つけてまいります。 

【グラフィシア＝影響を与える・琴線に触れる（Afficiens）映像表現（Graphic）】 

■本件の連絡先 

株式会社グラフィシア  担当者：二村 尚 

e-mail：<info@grafficia.com>   URL<http://grafficia.com> 

以上 

http://grafficia.com/

